

UZASADNIENIE

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

W 2020 roku z wnioskiem o nadanie nazwy im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jednemu z rond lub skwerów naszego miasta wystąpiło Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Automobilklubu Chełmski. Z kolei w dniu 16 września 2021r. na ręce Pana Longina Bożeńskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Chełm, wpłynęła inicjatywa uchwałodawcza w sprawie podjęcia przez Radę Miasta Chełm uchwały w sprawie nadania rondy znajdującemu się w granicach administracyjnych miasta Chełm nazwy Ronda im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wnioskodawcy wskazali lokalizację ronda u zbiegu ulic Juliusza Słowackiego, Żwirki i Wigury, Bydgoskiej, Stefana Batorego i George'a Stephensona. Zaproponowana lokalizacja posiada jednak nadaną już w latach 60- tych XX wieku nazwę Plac Tysiąclecia Państwa Polskiego, tym samym z przyczyn natury prawnej brak jest możliwości przychylenia się do tak przygotowanego projektu uchwały. Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności zasadnym staje się przygotowanie projektu uchwały, który uhonoruje działalność charytatywną Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to założona w Warszawie 2 marca 1993 roku fundacja o charakterze filantropijnym, której podstawowym celem jest prowadzenie działalności w zakresie ochrony zdrowia, polegającej na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci, pomaganie w poprawie stanu ich zdrowia, jak również angażowanie się na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. Inicjatywą podjętą przez fundację była także akcja pomocy oraz działania informacyjne związane z pandemią koronawirusa w Polsce. W sumie w ramach działań w ramach walki z COVID-19 Fundacja przekazała sprzęt o wartości około 70 milionów złotych.

Cele fundacji realizowane są poprzez zbiórki publiczne. Najbardziej znaną formą działalności fundacji jest coroczna, ogólnopolska impreza o charakterze

charytatywnym, nazwana Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W trakcie 29 Finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowanych przez Fundację zebrano ponad 1,5 miliarda zł. W działania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy angażują się corocznie tysiące Polaków, w tym również mieszkańcy Miasta Chełm, a także instytucje publiczne, szkoły, przedsiębiorstwa i media. Miasto Chełm, jego mieszkańcy, a przede wszystkim dzieci także korzystają z zakupionego sprzętu i prowadzonych przez Fundację programów medycznych i edukacyjnych, zarówno na terenie całego kraju, jak i w Chełmie, gdyż jedną z obdarowanych instytucji jest Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie.

Nazwa Rondo im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy została pozytywnie zaopiniowana przez Zespół opiniujący nazewnictwo ulic, placów i innych miejsc publicznych. Projekt nie pociąga za sobą obciążenia budżetu Miasta Chełm.

Nadanie nazwy „Rondo im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u biegu ulic: Lwowskiej, 15 Sierpnia i Alei 3- go Maja, będzie uhonorowaniem działań tej organizacji pożytku publicznego i wyrazem wdzięczności lokalnej społeczności, dla ludzi angażujących się w jej pracę.